

KẾ HOẠCH

Hội nghị sơ kết công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm, Triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

- Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN huyện Bù Đốp năm 2020;

Ban Thường vụ Huyện Đoàn xây dựng kế hoạch sơ kết công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN huyện Bù Đốp 6 tháng đầu năm, triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Đánh giá tính hiệu quả công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm 2020, qua đó nêu bật những kết quả đã làm được và nhìn nhận thẳng thắn, trung thực, khách quan những mặt còn tồn tại, hạn chế để đề ra biện pháp khắc phục nhằm thúc đẩy công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN huyện phát triển ổn định trong thời gian tới.

- Kịp thời khen thưởng, nhân rộng những mô hình hay, hiệu quả trong thời gian qua; trao đổi, thảo luận và đề ra những giải pháp thống nhất thực hiện trong 6 tháng cuối năm và thời gian tiếp theo.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm.

- Việc sơ kết phải đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực, nội dung sơ kết phải sâu sắc, có thông điệp truyền tải đến đoàn viên, thanh niên.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- **Thời gian:** 07h30', ngày 12/6/2020 (Thứ sáu).

- **Địa điểm:** Tại Hội trường Khối Mặt trận - Đoàn thể huyện.

III. NỘI DUNG:

- Đánh giá kết quả công tác Đoàn – Hội và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2020.

- Thảo luận và thống nhất đề ra các giải pháp thực hiện những nội dung trọng tâm của chương trình công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN 6 tháng cuối năm 2020.

- Khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu đạt thành tích nổi bật trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; tham gia khắc phục hậu quả thiên tai.

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ:

1. Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo tỉnh Đoàn – Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

- Lãnh đạo Huyện ủy – HĐND – UBND – MTTQ huyện.
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Huyện ủy.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan khối Mặt trận – Đoàn thể huyện.
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy các xã, thị trấn.
- Đại diện BGH 02 trường THPT trên địa bàn huyện.
- Đại diện Đài truyền thanh - truyền hình huyện.

2. Đại biểu triệu tập:

- Các đồng chí UV.BCH, BTV Huyện Đoàn, cán bộ chuyên trách Huyện Đoàn.

- Các đồng chí Bí thư, hoặc phó bí thư các cơ sở Đoàn, chi Đoàn trực thuộc.

- Thành viên Ủy ban Hội huyện, các cơ sở Hội trực thuộc.

- Tập thể, cá nhân được khen thưởng.

V. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc Hội nghị.

- Thông qua dự thảo báo cáo sơ kết công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm và triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020.

- Hội nghị thảo luận, đóng góp ý kiến.

- Giải trình và tiếp thu ý kiến.

- Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Đoàn – Hội cấp trên, lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện.

- Lĩnh hội ý kiến phát biểu chỉ đạo.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu đạt thành tích nổi bật trong 6 tháng đầu năm.

- Bế mạc Hội nghị.

VI. CHỈ TIÊU KHEN THƯỞNG:

- Ban Thường vụ huyện Đoàn khen thưởng 02 tập thể và 04 cá nhân có thành tích nổi bật trong hoạt động phòng chống dịch Covid-19 và tham gia khắc phục hậu quả thiên tai.

- UB Hội LHTN sẽ khen thưởng 02 tập thể và 05 cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động tháng 3 biên giới và các hoạt động tình nguyện.

** Lưu ý: - Các cơ sở Đoàn, Hội giới thiệu 01 tập thể và 01 cá nhân để BTV huyện Đoàn – UB Hội LHTN huyện xét khen thưởng. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, BTV huyện Đoàn – UB Hội LHTN huyện sẽ căn cứ những thành tích đã đạt được để quyết định khen thưởng những tập thể, cá nhân xuất sắc nhất trong các hoạt động 6 tháng đầu năm 2020.*

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện Đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chương trình Hội nghị; phát hành thư mời gửi lãnh đạo các cấp, các ngành liên quan.

- Chỉ đạo, đôn đốc cơ sở chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra.

- Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích nổi trong 6 tháng đầu năm.

2. Các cơ sở Đoàn, chi đoàn trực thuộc:

- Nghiên cứu, chuẩn bị nội dung phát biểu đóng góp ý kiến và giới thiệu những mô hình, giải pháp hay để trao đổi, thảo luận tại hội nghị.

- Tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần, thời gian và thực hiện nghiêm túc các nội dung của Hội nghị.

- Tổ chức họp để bình xét những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 6 tháng đầu năm 2020 (*hồ sơ gửi về Huyện Đoàn trước ngày 09/6/2020*).

Hồ sơ khen thưởng gồm: Bản thành tích cá nhân, tập thể; trích biên bản họp bình xét; tờ trình đề nghị khen thưởng.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết công tác Đoàn - Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020./.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh Đoàn;
- Thường trực Huyện ủy;
- UBND-UBMTTQVN huyện;
- BDV, BTG Huyện ủy;
- Các cơ sở Đoàn, chi đoàn trực thuộc;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Hồ Bá Toàn